dias corridos, contados a partir da data de publicação deste edital. 

Penalidades: Expirando o prazo, a Prefeitura Municipal poderá executar os serviços de limpeza e remoção do lixo ou 

detritos, exigindo do proprietário, além do pagamento de multa no valor de R$ 249,90 (duzentos e quarenta e nove reais e noventa 

centavos), equivalente a 2 Unidades Fiscais do Município (UFMs), conforme previsto no artigo 115, §3º, inciso II, da Lei 

Complementar nº 15/2011 e o ressarcimento nas despesas efetuadas, bem como, taxa de execução do serviço de limpeza.